г

W
pll Wm

L . . . .  - J

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
4 июня 2021 года №  384-пп

Иркутск

Об организации оказания услуг по получению, учету, хранению и
доставке в медицинские организации, подведомственные министерству

здравоохранения Иркутской области, вакцин для профилактики
коронавирусной инфекции, вызываемой вирусом SARS-CoV-2

В целях реализации мероприятий по профилактике коронавирусной
инфекции, вызываемой вирусом SARS-CoV-2, на территории Иркутской
области, в соответствии с пунктом 2 статьи 6 Федерального закона
от 17 сентября 1998 года № 157-ФЗ «Об иммунопрофилактике
инфекционных болезней», подпунктами 5, 51 пункта 2 статьи 263
Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих
принципах организации законодательных (представительных) и
исполнительных органов государственной власти Российской Федерации»,
пунктом 2 статьи 16 Федерального закона от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ
«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», пунктом
1 части 2 статьи 2 Закона Иркутской области от 5 марта 2010 года № 4-03
«Об отдельных вопросах здравоохранения в Иркутской области»,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области,
Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Установить, что в Иркутской области за счет средств областного
бюджета осуществляется финансовое обеспечение расходов на оплату услуг
по получению, учету, хранению и доставке в медицинские организации,
подведомственные министерству здравоохранения Иркутской области,
вакцин для профилактики коронавирусной инфекции, вызываемой вирусом
SARS-CoV-2 (далее соответственно -  услуги, министерство).

2. Уполномочить министерство на организацию оказания услуг.
3. Организация оказания услуг осуществляется министерством в

соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд».

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»

2

(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 11 апреля 2021 года.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru